ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

EDITAL Nº.3466/2023 - AUDIOVISUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL torna público a todos os interessados, as
inscrições referentes ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 3466/2023, de acordo com a Lei
Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.525/23,
Decreto Federal nº 11.453/23 e Decreto Municipal nº 5350/2023, conforme enquadramento dos
incisos I, II, III do art. 6º da LC nº.195/2023:

AUDIOVISUAL –ART. 6º - INCISO I.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Proponente Projeto

Fotografia Vinicius Tavares Geoparque Caçapava: Um patrimônio natural e
cultural

Lislair Leão Marques Memórias e Histórias sob Educação caçapavana .

Glisser Pereira Brito  Caçapava Minha Terra

Alissom Souza dos Santos Videoclipe de Musica Autoral

Humberto de Oliveira Ferreira Documentário Sobre a história do Rincão de
Lourdes

CTG Sentinela dos Cerros Canto Pra Ti Tio Zeno

Bruno Emílio Moraes Tesourosela Terra: descobrindo Caçapava do Sul.

Adeline Oliveira da Silva Wagner Marmelada: Da fruta mesa do consumidor
resgatando memórias afetivas

Arlindo Benites da Silva Xondaro: a dança do guerreiro.

PTG Guarda Velha Piquete Guarda Velha 45 anos de história e tradição.

Gilberto Gil de Sousa Marques Produção do videoclipe “Zeca veio”

Rennan Cardoso dos Santos Caçapava do Sul ”Uma terra de todos’’

Luciane Bulsing Prockt Criação de laços

Cristiam Allam Dorneles Marques de Vargas Tríplice de Cúmplices.

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

Gisele Teixeira Caçapava e a Revolução de 1923.

Tatiana Neis Elesbão Forte Dom Pedro: um olhar histórico sobre o
patrimônio e os usos contemporâneos do passado

Grupo de Arte Nativa Os Chimangos Lançamento do DVD Os Chimangos em Streaming

CTG Clareira da Mata Resgate da história de Criação do CTG no Cenário
da Cultura Regional

Helmer Barcellos Fagundes Videoclip – Trio moda sertaneja

Grupo clara nunes dança, teatro e cultura
Afro –brasileira

Registrando saberes

José Luiz dos Santos Dorneles Paparazzi

Diandro Soares de Freitas Produção de videoclipe da música “Submerso” para
promoção de artistas caçapavanos

Lenin Pereira Brites Do vanerão do batidão

Leonidas Dutra Gomes Música e clipe Quarteto Apaysanados

Diarlem Rodrigues Guterres Loka levada em um sonho loko

Tiago Ferreira Flores Trio Acústico in live

Pedro Raimundo Porto da Silva Surgimento do violão e sua e evolução

Luis Rogério silva 30 anos de música e amor por Caçapava do Sul –
canções de Rogério Silva

Marcos Mozart Oliveira Lopes Videoclipe Irvine

Noelma Terezinha Trindade Nobre Preparo e Memórias afetivas do vinho de laranja

Inscrições não homologadas

Proponente Motivo

Rodrigo Carvalho Tavares A inscrição foi realizada no CPF do proponente
e as negativas apresentadas foram de um CNPJ,
não anexou comprovante de residência.

Rosângela Moreira Vieira Não anexou as negativas municipal e do FGTS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ:88.142.302/0001-45 – Fone/Fax: (55) 3281 1351 – Rua XV do Novembro, 438 – CEP: 96570-000 – Caçapava do Sul-RS

AUDIOVISUAL –ART. 6º - INCISO II

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Proponente Projeto

Comunidade de aprendizagem Escola da
Floresta

Cine pampa: A sétima arte para tod@s

Associação Casa de Cultura Juarez Teixeira Caçapava é de Cinema

AUDIOVISUAL –ART. 6º - INCISO III

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Proponente Projeto

CPM da Escola Eliana Bassi de Melo Cineclube Floresta

Bruno Saldanha da Rosa Gravações de vídeos para redes sociais

Juliana Tavares Miranda Som e imagem em sintonia curso de
qualificação de mídias digitais

Luiz Carlos Salerno Maciel Frame Social

Renan de Paula Binda Sul, câmera e ação

Caçapava do Sul, 27 de outubro de 2023.

Giovani Amestoy da Silva
Prefeito Municipal

3